Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М. А.
Шолохова» (ГБПОУ РО «ВПК им. М.А. Шолохова»)

ПРИКАЗ

«09» 09 2020 года № £
станица Вешенская

«О введении сменного режима
образовательного процесса в
ГБПОУ РО «ВПК им. М.А. Шолохова»

На основании постановления Правительства Ростовской области от
21.08.2020 г №736 «Об особенностях применения постановления
Правительства Ростовской области от 05.04.2020 №272», в соответствии с
Методическими рекомендациями по профилактике новой коронавирусной

, инфекции (COVID-19) в профессиональных образовательных организациях
MP 3.1/2.4.0206-20, разработанных Федеральной службой по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека,

с целью соблюдения установленных мер по предотвращению
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), обеспечения
безопасных условий организации учебного процесса в ГБПОУ РО «ВПК им.
М.А. Шолохова»,

п р и к а з ы в а ю :

1. С 10 сентября 2020 года перейти на сменный режим образовательного
процесса. Занятия для студентов 1 и 2 курсов проводить в первую смену, для
3 и 4 курсов - во вторую смену. Утвердить расписание звонков согласно
Приложению 1.

2. Закрепить за каждой учебной группой учебное помещение, организовав
обучение и пребывание в закрепленном за каждой группой помещении
согласно Приложению 2.

3. Заместителю директора по учебно-методической работе (Климкина
Е.В.) внести соответствующие изменения в расписание учебных занятий.

4. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их-
родителей информацию о введении сменного режима образовательного
процесса IЪ1ЮУ «ВПК им. ЩА. Шолохова».

5. Контроль ж йснс^лнением настоящего приказа оставляю за собой.
П ' л М Л • - V 3 / 1

Директор ГБПОУ; РО I Ь Ш / Ш Ь /
«ВПК им. М.А. Шолохова» У^.LCi^ ^ А. Н. Полумеева

С приказом ознакомлена (ТШ^СС^? Е.В .Климкина О?. л Ш - С